inhoud | herfst 2022

4

10

16

20

26

29

30

34

38

40

12

15

19

33

37

In deze vroeg

Zet in op pleeggezinschap voor
allerjongsten
Paulien Kuipers

Voorkom laaggeletterdheid en ®
leesproblemen!
Aryan van der Leij

Weg van het protocol met
gepersonaliseerde zorg
Bernice Doove

Gebaren verrijken woordenschat van
kinderen met Downsyndroom
Stijn R.J.M. Deckers

Taal kan pijn ontsluiten
Irene Mol L

Femke Driehuis

Opgroeien in armoede beinvioedt
hersenontwikkeling
Edith Geurts

Vroege gezinsondersteuning voorkomt
erger
Lieke van der Meulen

Voorbereiding op prematuur ouderschap
vereist maatwerk
Kiki Ruhe en Tinka Bréring-Starre.

Huidafwijkingen? Wees er vroeg bij!
Astrid Uyttebroek, Claire van Eijsden, Suzanne Pasmans
en Jill de Wit

Geboortezorg in een multiculturele
context
Fernanda Sampaio de Carvalho en Bob de Raadt

De ‘roze wolk’ blijft uit — wat nu?
Marije Wijnja

Rubrieken

Ouders aan het woord:“Vooral
het psychische stuk voor jezelf is
confronterend”

Minke Verdonk

Vroeg nieuws

De Vroegwerker:
Logopediste Richella Kloppers reflecteert op de dagelijkse

praktijk

Vroeg nieuws

Vroeg nieuws

2 vroeg herfst 2022

en verrijken
schat van
inderen met
Downsyndroom
Stijn R.J.M. Deckers

38

Geboortezorg in
een multiculturele
context

Fernanda Sampaio de Carvalho
en Bob de Raadt




Femke Driehuis

: ; I P hoofdredacteur

recies tien jaar geleden

gaven we VROEG een

doorstart. Tien jaar waarin
we met onze redactieleden van
toen en nu een blad hebben

neergezet waar we trots op zijn.

Naast een vernieuwde opmaak
zijn we ons vanuit velerlei per-
spectieven steeds meer gaan
richten op de ontwikkeling van
ongeboren en jonge kinderen en
hun ouders. Onderwerpen als

taal, gehechtheid, veerkracht,

motoriek en ouderschap passeren

daarbij regelmatig de revue, ook

in deze editie.

Dit jubileum willen we niet
zomaar voorbij laten gaan.
Vandaar de confetti op de cover
en op de pagina hiernaast. En

een actie voor onze abonnees.

nooit kunnen

bereiken!

We verloten een

lawine aan

interessante
boeken op het
gebied van preventie, vroegsig-
nalering en vroeghulp. Dankzij de
medewerking van veel grote en
kleine uitgeverijen is er een keuze
uit tientallen titels. We hebben
meerdere exemplaren van een
titel weg te geven; soms wel tien.
Op een speciale pagina op onze
website staan ze allemaal
genoemd. Via de QR-code kom
je op deze pagina en kun je - tof

1 oktober - meedingen.

We willen met ons blad ook de
komende jaren nog veel profes-
sionals inspireren. Op naar het

\\ Want zonder jullie hadden we dit

volgende jubileum! /
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